Câmara Municipal de Aracruz
                                               ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@cma.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº    /2020

EXMº SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ.

O Vereador Signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas
Atribuições Regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 102,
Parágrafo Único, combinado com Art. 106 Inciso II do Regimento Interno, que seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  à seguinte indicação:

INDICAÇÃO

INDICO AO EXMº SR. PREFEITO, que providencie junto à Secretaria responsável, a
instalação de uma cobertura em uma área de jogos onde os idosos a utilizam em
seus momentos de lazer. A referida área contém uma mesa, bancos e um tabuleiro de
jogos de damas, situada na Praça do Frutapão em Barra do Riacho.

Lembrando que este pedido já foi feito através da indicação de n° 368/2017 em
08/05/2017.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido à impossibilidade de usar o espaço que
contém uma mesa de jogos de dama e bancos de assentos, nos dias muito ensolarados
e também nos períodos de chuvas além do risco de queda de galhos e frutos da árvore
que fica ao lado do referido local colocando em risco os usuários do espaço.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do serviço solicitado será de grande
valia para a sociedade e de muito reconhecimento para Vossa Gestão. Neste contexto e
apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento
desse justo e democrático pleito.

      Aracruz, 13 de Maio de 2020.

________________________
Paulo Flávio Machado

Vereador

http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@cma.es.gov.br

                          Câmara Municipal de Aracruz
                                               ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@cma.es.gov.br

2

http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@cma.es.gov.br